Вульфа –

видатного фізика-кристалографа

Чернігово-Сіверську землю прославили у світі багато її уродженців, а також знані

постаті, які трудилися на її теренах або здобули тут вищу освіту. До числа таких на-
лежить видатний фізик Георгій (Юрій) Вікторович Вульф, який 10 (22) червня 1863 р.
народився у м. Ніжині. На жаль, в науковій літературі тривалий час тільки цим фак-
том й обмежувалися дослідження про зв’язок ученого з Україною: навіть в обох випу-
сках багатотомної “Української радянської енциклопедії” жодної згадки про Г.В. Вульфа
немає.